INDICAÇÃO Nº. 0220/2013,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 16 DE SETEMBRO DE 2013,

AUTORIA:- Vereador ILCEMIR SCARABELLI.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar, urgentemente, que o Departamento responsável da atual
administração realize os estudos e adote as medidas necessárias
buscando disponibilizar aos servidores públicos municipais ligados à
área da saúde a devida gratificação através do PMAQ.

JUSTIFICATIVA: O recurso recebido pelo município através do PMAQ só
foi obtido graças ao esforço e a dedicação dos funcionários ligados
aos ESF que, na oportunidade, lutaram para cumprir todos os requisitos
necessários para a aprovação desses recursos. Como parte do mesmo
que já foi repassado de 15/03/2013 à 30/06/2013 no valor de
R$127.500,00 (cento e vinte e sete mil e quinhentos reais) pode ser
utilizado em parte para a gratificação da equipe como forma
motivacional ao Poder Executivo esta destinação.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 16 de Setembro de 2013.

Vereador ILCEMIR SCARABELLI